
1 

 

 

  朗Ｖ連ニュース 

     

     

№。１５２ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                      イベント中止のお知らせ 
               

             新型コロナ感染拡大防止のため下記のイベントが中止になりました。 

 

☆KLC コンサート（２０２０年３月２７日） 

☆第１４回神戸ライトセンターまつり（２０２０年６月７日予定） 

                       

発行日：令和 ２ 年 ４ 月 ２ 日 

発 行：兵庫県朗読ボランティア連絡会 

    神戸市中央区神若通 5 丁目 3 番 26 号 

（中山記念会館内 神戸ライトセンター） 

    ℡ ㈹０９０－３９７５－０３７０ 

 

～令和２年度 朗Ｖ連代表者会・研修会中止のお知らせ～ 
 

平素は朗 V連活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度の出発にあたり皆様とお顔をあわせて開催したいと思っておりましたが、未だ

新型コロナ感染症の状況が落ち着かない昨今です。そのため、本年度の代表者会は書面をもっ

てご報告並びにご承認を賜りたいと思っております。また、令和２年度の年会費のお振込みも

下記期日までにお願いいたします。 

思いがけない新型コロナ感染症拡大で、世界的な規模で対策がとられている状況です。貴グ

ループ様におかれましても、思うように活動ができないことと思います。皆さま方も健康管理

に気をつけて無理のない活動をしていただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．代表者会資料送付について 

【送付時期】  令和２年５月上旬予定 

   【資料内容】  ①令和元年度事業報告 

②令和元年度決算報告並びに監査報告 

③令和２年度役員（案）           

④令和２年度事業計画（案） 

⑤令和２年度予算（案） 

 

２．令和２年度年会費納入について 

【振込金額】  ２，５００円 

【振込期限】  令和２年４月２８日（火） 

【振 込 先】    別紙参照 

 

ご理解ご協力
よろしくお願
いします！ 



2 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

  

朗  💛  Ｖ  💛  連  💛  広  💛  場 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《朗Ｖ連へのお問合せ、ご意見、ご要望、その他耳寄りな情報等下記担当幹事までお知らせください》 

ブロック 地     区 氏       名 

A 東部・北部地区 坂井 正子（三田市 ともしび) 

B 
神戸・明石・ 

淡路地区 
赤木てる子（明石市 明朗会） 

C 播磨地区 瀬戸由美子（洲本市 グループ潮騒） 

 

 

ＵＤ映画とは、音声ガイドと日本語字幕付きの映画です。 

小栗旬さん、長澤まさみさん主演で、舞台は穂高岳。山岳救助の話ですが、美しい山々の景色と滑 

 落シーン、遭難した人を背負って崖を登る場面など、とても迫力のある画面で見応えがありました。 

音声ガイドを聞きながら、時々目を閉じてみたりして、この画面を見ることができない方々はどれ

ほどの想像力を働かせていらっしゃるのだろうと思いながらの２時間余りでした。こうして目の不自 

由な方も耳の不自由な方も共にひとつの映画を楽しむことができるのは素敵なことだと思いました。 

 

 

中山 UD 映画祭「岳」を観賞して～  堀田淑子（虹） 

 

💛著作物利用許可が簡単に！ 

これまでは、蔵書の朗読をするとき、日本

文芸家協会著作権一覧で確認をしていまし

たが、著作権法改正に伴い、平成 31 年１月

１日からある条件を満たせば、文化庁長官の

個別指定を受けずともボランティア団体等

が音訳等事業が行えるようになりました。詳

しくは文化庁 HP でご確認ください。 （S

幹事） 

https://www.bunka.go.jp/seisaku/chosaku

ken/seidokaisetsu/1412247.html 

💛郵送袋譲りま～す（150 枚） 

 郵送袋にはグループの名前が記載されて

いますが、十分使用できる状態です。 

ご希望のグループはお申し出ください。着

払いで郵送いたします。 （明朗会） 

💛明朗会が腎友会広報誌「きぼう」を朗読！ 

 腎友会とは、腎臓病患者の医療と生活の向上をはか

り、県民の医療と福祉の増進に寄与することを目的と

している組織です。その腎友会が発行している広報誌

「きぼう」の朗読を、令和２年度は明朗会（明石市）

が担当してくれることになりました。よろしくお願い

します。 

 また、令和３年度朗読を担当していただけるグルー

プを募集しております。 （朗 V連） 

💛活動資金に！ 

イオンさんが実施している「幸せの黄色いレシート

キャンペーン」に登録しておくと、毎月 11日に買い物

された方が、地域のボランティア団体名が書かれた店

内備え付けのボックスに投函すると、そのレシート合

計金額の１％分の品物を寄贈してもらえるという有難

い取り組みです。私たちグループの大切な活動資金と

して役立てています。 （グループ潮騒） 


